§ 2. — Muchas veces les hemos claramente prohibido á los mismos hacer tales cosas; pero en vista de la relación que sobre ellas se nos ha hecho, nos hallamos en la necesidad de dar la presente

(1) Hálase la genuina ley en la Coll. 25. cap. XX 2, y en epitome en la Coll. constit. eccles. I 4 33. El texto sigue al

restablecido por Ant Agust (Coll. p 100), admitido por Cont 71 y por los demás.

dium; tum etiam propter sacerdotii ipsius simul et communis reipublicae utilitatem.

§ 3.—Et sancimus, neminem neque diaconum, neque presbiterum, et multo magis episcopum (quod quidem et incredibile forte videi possit, ut quorum in ordinationibus pieces ad dominum mituntur Christum, Deum nostrum, et invocatio sancti et adorandi fit Spiritus, et eorum capitibus aut manibus imponuntur sanctissima, quae apud nos sunt, mysticia, ut scilicet ipsis sensoria omnia instumenta pura flant, et consequentur Deo) neminem igitu horum audere de cetero post divinam iustitiam legem aut ludere quocunque aleae generare, aut ita ludentibus communicare, aut assidere ac delectari et consensum applicare iis, quae fiunt, aut interesse plebeiis huiusmodi spectaculis, quae prius diximus, aut quid eorum, quae in his prohibentur, facere, sed omni in iis communione in potestrum abstineere. Quod enim praecessit iam, licet etiam inquitendum fuisset, nec commode ignorandum, tamen propter humanitatem indulgemus, praesentis legis observationem omnibus in posterium iniungentes tempus Decet enim ipsos ieiuniis et vigiliis, et exortationibus in divinis oculis, et precibus pro omnium salute vacare, neque vero his neglectis omnium maxime profana et prohibita contrectare. Idem etiam sancimus et in reliquos clericos, subdiaconos nempe et lectores, quum et ipsis sacras measae et omnis circa sanctissimas ecclesias ornatus constituti sint ministri et opera iiii, et divina tractantes eloquia religiosas nobis ex sacris nostis bibliis alii legant scripturas, alii hymnos canant.

§ 4.—Si vero quis de cetero tale quid faciens deprehendatur, et hoc delatum fuerit vel in hac felicitate tuae sanctitati, vel in provinciis iis, qui sub ipsa constituti sunt, Dei amantissimis metropolitis et ceteris episcopis, quorum ordinationem tuae beatitudinis sedes facit, et talis quedam supervenient accusatio diacono, aut presbitero, et multo magis cuidam episcoporum Dei amantissimorum, tua beatitudo hic, et in provinciis positi sub te Dei amantissimi metropolitae, et subiecti ipsis episcopi haec cum diligentia omni secundum sacerdotii ordinem quaerant et persicutentur, neque defunctionam faciant inquisitionem, sed et testes fide dignos audiant, et per omne viam procedant ad eiundam veritatem Sicut enim ipsis talia intendimus, ita et calumniam fieri a quibusdam vetamus. Et si, undique discussione divinis propositis eloquiis facta, vere se habere accusatio apparuerit, et convictus fuerit diaconus aut presbiter, vel aleator esse, vel aleatorum participes, aut talibus assidere vanitatibus, vel praedictis interesse spectaculis, aut etiam forte aliquis Dei amantissimorum episcoporum (quod quidem neque eventum um esse confidimus) talis cuiusdam participes sit spectaculi, aut cum aleatoribus una sedere et conversari de cetero ausus fuerit, eum mox a tua beatitudine, aut a metropolita, aut a Dei amantissimo episcopo, sub quo ordinatus est, si quidem aliquis praedictorum sit clericorum, a sacro separari ministerio, imponi autem ipsi canonicae poenam, et definiri tempus, intia quod conveniat ipsum, ieiuniis et supplicationibus deditum, magnum propitiae Deum super tali peccato. Et si per definitum tempus qui talem poenam suscep-